Fone:(65)3223-1707 site:https://www'caceres'mt'leg'br/

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Utilizando o exercício passado para exemplo da execução desta

emenda, a receita corrente líquida do ano de 2016 do município de Cáceres/MT, totalizou o

valor estimado de R$ 74.785.000,00 (setenta e quatro milhões, setecentos e oitenta e cinco

mil reais), portanto, conforme esta proposta de emenda à LOM, 1,2o/o resultaria no valor de

Rg 897.420,00 (oitocentos e noventa e sete mil quatrocentos e vinte reais) para ser

aplicado em emendas dos Vereadores.

Com isto, cada Vereador poderia propor emendas ao orçamento do

município, no total de R$ Sg.828,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e vinte e oito reais)

dando destinação à verba, sendo obrigatória sua execução.

Lembrando qUe metade deste valor deverá ser destinada à saúde, ou

seja, no exemplo o valor de R$ 29.g14,00 (vinte e nove mil novecentos e quatorze reais) e

o restante para outras despesas de competência municipal com manutenção de atividades